

# Półkolonie „Powrót do korzeni”

Wypoczynek zorganizowano w Świetlicy „OAZA” w Psarskim w dniach od do . Uczestnikami były dzieci zrzeszone w Kole „SMOKI” a także dzieci ze Wsi Psarskie. Tegoroczne wakacje miały przybliżyć uczestnikom informacje na temat Straży Pożarnej i Kolei. Dzieci udały się na pieszą wycieczkę na dworzec kolejowy i do siedziby Straży Pożarnej w naszym mieście. Podczas półkolonii zapewniliśmy dzieciom dwa posiłki dziennie, tj. II śniadanie i obiad. Jak co roku głównym naszym celem była integracja dzieci niepełnosprawnych ze środowiskiem. W szczególności zachęcaliśmy dzieci i rodziców do czynnego wypoczynku pozwalającego na rozwój fizyczny a także psychiczny dzieci. Uczyliśmy dzieci współżycia w grupie i nabycia podstawowych umiejętności życiowych jak i historii naszego regionu Śremskiego a także rozwijamy zainteresowanie historią i walorami przyrodniczymi. Podczas wypoczynku dzieci uczestniczyły w 5 konkursach plastycznych i 5 turniejach sportowych.

---

## „Smoki” na wakacjach

Dzieci należące do Koła „SMOKI” działającego przy Fundacji od dnia są na obozie sportowo rehabilitacyjnym w Międzybrodziu Bialskim. Dzieci będą w czasie obozu odwiedzać: Górę Żar, Wadowice, Wieliczka, Muzeum w Żywcu, Kraków, Miłóvkę, Lalików Ośrodek Szkoleniowo – Rehabilitacyjny, Park Miniatur. Dzieci mogły wyjechać dzięki dofinansowaniu które Fundacja uzyskała z Gminy Śrem, Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie oraz prywatnych

sponsorów.

---

## **Czwartkowa wizyta gości z Francji.**

Fundacja gościła delegację z Kantonu Guichen (Bretania, Francja). Grupa francuzów przyjechała na zaproszenie Stowarzyszenia Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości. Tematem przewodnim wizyty był wolontariat i pomoc społeczna. Goście w godzinach popołudniowych uczestniczyli w prezentacji dotyczącej nowelizacji ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie przedstawionej przez przedstawiciela Regionalnego Centrum Wolontariatu w Poznaniu jak i prezentacji przedstawiającej działalność Lokalnego Centrum Wolontariatu w Śremie przedstawioną przez koordynatora LCW. Następnie goście uczestniczyli w zajęciach terapeutycznych prowadzonych z dziećmi niepełnosprawnymi w Kole „SMOKI”. Natomiast od godziny 17:00 Francuzi jak i wolontariusze zrzeszeni w LCW bawili się razem na przystani „MARINA” w Śremie. Popołudnie uatrakcyjniły występy: Chabrów w Grzybna, Mażorettek –formacji tanecznej przy Orkiestrze Towarzystwa Muzycznego im. Mariana Zielińskiego w Śremie, jak i występ wolontariuszki w Gimnazjum nr 2 im. Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie z wierszem po francusku. Wolontariusze z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Gen. Józefa Wybickiego przygrywali przy ognisku na gitarach natomiast wolontariusze z Zespołu Szkół Politechnicznych im. Powstańców Wielkopolskich w Śremie obsłużyli od strony gastronomicznej piknikowe popołudnie.